23. Iunij.

CONTRA PLVRALITATEM BENEFICIORVM.
IOANNES Franciſcus Dei & Apoſtolicæ ſedis gratia Epicoſopus Vercellenſis, & Comes: atque ad Sacram Caſaream Maieſtatem & vniuerſa Germaniæ loca, ad quæ nos declinare contigerit, Sanctiſſimi Domini

Anno
1583.

mini nostri D. Gregorij Papæ XIII. & eiusdem sedis Apostolicę Nuntius cum potestate legati de latere. Christi nomine inuocata pro tribunali sedentes, atque vnum Deum præ oculis habentes. In causa & causis coram nobis pendentibus inter Hieronymum Verducum Brixensis Diocesis Clericum promotorem, Fiscique Procuratorem ex vna, & Georgium à Sayn Comitem à VVitgenstein, qui Metropolitanę Ecclesię Sanctięque Gereonis et SS. Apostolorum Pręposituras Colonię, necnon in Metropolitana Ecclesia Treuirensi, atque in Cathedrali Argentoratensi Canonicatus & prębendas, atque in Treuirensi Diocesi Pastoria seu personatum, aliaque fortasse alibi beneficia Ecclesiastica obtinebat, delatum & inquisitum ex altera, de & super notoria hæresi, Caluianę præsertim sectę, & susceptis Gebhardi Truchsij olim Archiepiscopi Colonienfis, nunc autem depositi, partibus & patrocinio, necnon frequenti cum hæreticis consuetudine & consiliorum communicatione, tum verò de & super scripto propria eius manu obsignato, nobisque per certos procuratores Adolphum de Steinen & Iohannem Awenium reddito ac iudicialiter præsentato, atque ab iisdem procuratoribus informare cognitum, in quo nõ modo se nostrę antiquę & Catholicę religionis Ecclesięque Romanę simul & Colonienfis defertorem declarat atque profiteretur: verum etiam audacter atque impudenter nimis summum Romanum Pontificem verum Christi in terris Vicarium, legitimumque Petri successorem, cuius benignitate pleraque ex ijs, quę hactenus possedit, beneficia iamdudum obtinuit, cum perpetua ingratisimi animi testificatione, & apertissima rebellionis & perfidię nota, inaudito contumelię genere, contra omnem etiam protestantium consuetudinem afficere, atque hæreticum appellare non est veritus, & alias prout in actis, latius continetur, visis videndis, & consideratis considerandis, per hanc nostram, quam in scriptis facimus, diffinitiuam & declaratoriam sententiam dicimus & declarando pronuntiamus, dictum Georgium à Sayn Comitem à VVitgenstein hæreticum notorium atque excommunicatum.

GEBHARDI TRUCHSII eiusque asseclarum fautorem, & alijs hæreticis, præcipuè Caluinistis, consuetudine consilijsque coniunctissimum, Sacrę Romanę & Colonienfis ecclesię, summoque ipsi Pontifici rebellem, ac periurum, & consequenter omnibus pręposituris, canonicatibus & prębendis, Pastoria seu personatu, alijsque dignitatibus ac beneficijs, officijs, pensionibus, iuribus, ac titulis Ecclesiasticis quibuscunque, quę non modo Colonię, Treuiris & Argentorati, sed alibi quoque quomodolibet hucusque possedit vel habuit, ipso iure priuatum fuisse & esse, prout illum hæreticum Notorium, excommunicatum

Anno
1583.

municatum, & priuatum declaramus, & quatenus opus sit de nouo priuamus Præpositurasque prædictas, Canonicatus, & præbendas, pastori-
am seu personatum, & beneficia quæcunque prænominata vacare
pariter declarando decernimus, atque ad illa aliaue eiusmodi in poste-
rum obtinenda, eundem inhabilem omninò fore pronuntiamus.

Quapropter ad illos, ad quos dignitates, Canonicatus & præben-
das, pastori-
am seu personatum beneficiaue prædicta conferre vel
ad illa eligere præsentare uel iure spectat, ius conferendi, eligendi vel
præsentandi legitimè deuolurum esse, itidem decernimus & declara-
mus, reseruato tamen, nobis alijsque, ad quos id pertinebit, iure agen-
di, atque ab eodem Comite Georgio fructus & prouetus, ex iisdem be-
ficijs ecclesiasticis malè perceptos repetendi, quos quidem omnes ex
eo tempore, quo ab auita & Orthodoxa religione defecit, iuxta sacro-
rum canonum constitutiones restituere integrè debet, & ita dicimus,
decernimus, declaramus, & diffinitiuè pronuntiamus, omni meliori
modo &c. Ita dicimus & pronunciamus &c. Ioannes Franciscus
Vercellensis, nuntiusque Apostolicus &c. Lata promulgata &c. die
23. Iunii &c. Iulius Guidius publ. Apostolica auctoritate Notarius
subscripsit.

Es hat aber solches vrtheil/der Herr Thambprobst mit stillschwei-
gen durchaus mit vmbgehen/sonder sich/gleich zuvor der Citation/also
auch darnach/dem Sentenz widersetz/mit seiner Confutation/Appella-
tion/vnd Protestation schrift/von einer nichtigen Citation vnd darauff
vntuglichen ergangen vrtheil Herrn Johan Franz/wie er innemet/Wie
schossen zu Vercellen/Nuntij Pontificij. Davon hernach weiter an seinen
orten ; mitler weil Citirt vnd Condemirt er auch den von Brechingen
wie volget.

PRIVATIO CANONICI KRECHINGI.

28. Iunii.

I. FRANCISCVS Dei & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Ver-
cellensis & Comes, atque ad Sacram Cæsaream Maiestatem, ac vniuersa
Germaniæ loca, ad quæ nos declinare contigerit. Sanctissimi D. N. D.
Gregorij Papæ XIII. & eiusdem sedis Apostolicæ Nuntius Apostoli-
cus, cum potestate legati à latere. Ex causis de quibus latius in actis, ac
testium ad infirmationem receptorum dictis &c. Instante sisci procura-
tore & promotore. THOMAM Baronem à KRECHINGEN affectum Ec-
clesiæ Metropolitanæ Coloniensis Canonicū, monemus, citamus & re-
quirimus, vt intra spatiū nouem dierū immediate sequentiū, quorum
tres

tres pro primo, tres pro secundo, & tres pro tertio & peremptorio termino & admonitione Canonica assignamus. Coram nobis compareat ad videndum declarari se incidisse ipso facto, in cōminatās confessi conuictique criminis & excommunicationis pœnas, ad dicendum causam quare Canoniatu & præbenda, ceterisque omnibus beneficijs & dignitatibus, quæ vel quas, tam in Summo templo Colonienſi, quam alibi obtinet & possidet priuatus declarari non debeat. Alioquin compareat die immediate sequenti, ad dictæ priuationis declarationem, vel Sententiã audiendam, ad quam nos prout iuris fuerit procedemus, illius absentia, & contumaciã non obstante, Decernentes ex iustis causis animũ nostrum mouentibus, & præsertim, ob non tutum ad illum accessum, de quo nobis satis superque constat, citatione eiusmodi per affixionem ad valuas Metropolitanæ Ecclesiæ factam perinde valere, ac si ipse personaliter repertus, citatus & monitus fuisset. Datum Colonæ Agrippinæ apud S. Cunibertum die 28. Iunij, iuxta Gregoriani Calendarij Calculum Anno 1583. Ioan. Francisc. Episcopus Vercellenſis Nuntius Apostolicus, Iulius Guidius P. App. autoritate Notarius.